**Clavis Aurea Thesauri Partheno-Carmelitici, Sive
Dissertatio Historico-Theologica, Referans atque
Exponens Antiquitatem & originem, confirmationem ac
propagationem, beneficia ac privilegia, gratias & ...**

Paulus <Ab Omnibus Sanctis>

Viennæ Austriæ, 1669

II. Quænam requirantur à Confratribus, ut Privilegio Sabbatino participes
reddantur?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64293](#)

neficio primæ revelationis, gravius pro beneficio secundæ revelationis assignari, & exigi, hoc tamen non esset inconveniens. Nam ad servanda præcepta DEI & Ecclesiæ possunt Confratres per liberum arbitrium, opitulante Divina gratia, semetipsos adjuvare: at in purgatorio nullatenus valent semetipsos animæ juvare, aut liberare; adjutorium enim & sublidium, quod piissima Virgo Mater pro illo promisit, totum & totaliter ab ipsa præstandum est, ideo in hac vita Confratres illud per onus impositum promereri debent.

Cum autem superius dixerim, ad ritè gerendum sacrum SCA-PULARE, necessarium esse illud gerere, & animo in sanctissimam Virginem optimè affecto, & exercenda bona quædam opera in ejusdem honorem, consultum admodum videtur, atque rationi congruum, ut ea Confratres virtutum opera exerceant, quæ propria Confraternitatis censemur: puta Castitatem colere, Horas, atque alias preces B. Virginis recitare, sacras ejusdem Festivitates singulari cultu concelebrare, peccatorum confessione, SS. Eucharistiae perceptione &c. Ecclesiæ Ordinis frequentare, abstinentiam præscriptam observare, & his similia. Quæ tamen omnia determinatè sumpta, tanto cum rigore exigenda non sunt haec in parte, quanto in Sabbatina, atque alijs indulgentijs. Ratio hujus est, quod ijs locis expressè sint præcepta: hic verò minimè, sed pro ijs alia possunt exerceri: atq; hoc sensu exponit supracitatum P. Lezanam loc. supracit. C. S. num. 12. P. Irenæus à S. Jacobo sect. I. Cap. 3.

372.

C A P U T II.

*Quænam requirantur à Confratribus, ut privilegio
Sabbatino participes reddantur?*

NT Confratres nostri maximo illo, & nulli alteri Confraternitati communi privilegio, Bullæ scilicet Sabbatinæ, de quo uberioris in secunda hujus Operis parte differuimus, perfrui valeant, requiriuntur, præter tria illa superiori Capite indicata, videlicet Scapulare benedictum, modo supra tradito, suscipere, & continuo ad collum gerere, atque Confraternitatis albo nomen dare, hæc duo.

373.

M m m 3

PRI-

PRIMUM, ut castitatem pro suo quisque statu colat, & promittat; nempe
Virgines virginitatem, viduae continentiam, nuptē castitatem conjugalem.

SECUNDUM, ut qui literas norunt Horas Canonicas, sive formam à R.
Alberto Patriarcha Hierosolymitano prescriptam, recitent. Nescientes autem
literas debent diebus ab Ecclesia prescriptis jejunare, & feria quarta, & Sabato (nisi quando natalis Domini coinciderit) à carnis abstinere. Ita CLE-
MENS VII. in Bulla, Ex clementi, nec non in alia incipiente Dilecti filij,
conformiter ad vulgatam JOANNIS XXII. Circā hæc duo mœ-
nora, & obligationes, nonnulla animadvertenda, observandaque oc-
currunt, quæ paucis expedire conabimur.

374.

Tam viris, quam feminis castitatis servandæ obligatio imponita,

ADVERTENDUM primò, de foliis feminis, dum de castitate servanda, promittendaque agitur, nullam verò de viris fieri mentionem. Utrumque nihilominus sexum hic intelligunt Authores, Cyprianus in *Thef. I. Part. Cap. 23.* Lezana *Lib. de patron. MARIAE Cap. 12. num. 23.* Ireneus, & alij; tive id dicatur devoti sexus esse privilegium; tive è contra, in fragiliori, moneri utrumq; de continentia. Utrumq; enim intelligi inde probatur, quod ratio sit eadem utriusq; at leges extendi propter identitatem rationis docent Theologi Prim. secund. Erga ista lex de continentia proposito ad utrumque deber hic lexum extendi. Nihilominus cum juxta eosdem Theologos aliquando contingat, eandem non esse obligationem, ubi eadem militat ratio; posset fortè quispiam dubitare, num munus istud de continentia, foliis feminis sit impositum, quod in feminino Grammaticorum genere est expressum. Primi, quia per feminam nunquam vir solet intelligi, elo viri nomine aliquando cum viro intelligatur mulier in favorabilibus. Cujus ratio petitur ex eo, quod caput mulieris vir: ac proinde viri nomine includi potest mulier, quemadmodum res quælibet suo cum principio potest numerari: in Rege quoque ac principe continentur subditi; ex quo fit, ut qui cum principe contrahit, cum subditis cœntetur contraxisse: & idem de patrefamilias respectu filiorum dicendum. Sed nunquam princeps in subdito, pater in filiis dicitur contineri, ita ut, quod cum subdito, aut filiofamilias fuerit contractum, princeps, aut pater ratum habere teneatur: nec consecrariè femina vocabulo vir erit intelligendus. Secundo, dato quod virgo possit aliquiter ad significandum virum usurpari, communī quasi appellatione: tamen vidua, & maximè conjugata eam interpretationem non admittit.

Ad huc respondendum, levioris momenti rem esse, quām ut amplius disceptetur: nam ea onera non sunt gravia, ut bonorum ejusmodi operum propositum viri excutiant, imò eadem illa sunt, quæ ex-naturæ, DEIque legibus tenentur observare. Præterea probabile non est, tanto cum discrimine egisse beatissimam Virginem, & summos Pontifices, ut cum immediate ante à de utroque sexu locuti fuissent, iterumque postea utrumque complectantur, medio intermone relictis viris, soli femineo sexui pensum imponant, nullum omnino istius diversitatis affulgente ratione.

A N I M A D V E R T E N D U M secundò, per promissionem non intelligi votum, sed propositum duntaxat servandi continentiam, suum intrinsecumus gradum. Unde non est quod meticulosum quempiam permoveat, aut absterreat, quasi Sodales ad castitatis observantiam voto illigentur, non intemperantes modo, sed etiam sacrilegi futuri, si se contaminent, delinquentes ea in parte; quod magno oneri à timidis ducitur: molliri potest, inquit Theoph. Raynaudus, ea durities (stamen durities, & non decus supernaturale Religionis, honestati temperantiae superadditum) si recolatur, plerumque PROMISSIONIS nomen in hujusmodi negotiis, non nisi firmum propositum, à voto longè dversum, sonare: sicut sècundum penitentes, inter confitendum, fervore spiritus correpti, tundente animum, adhibiti, quā minis de Cœlo, quā verbi fortibus Confess. r. y. promittunt se deinceps abfuturos flagitio. Non quod vovent vitæ integratatem, & sceleris illius puritatem: sed quod contestentur, quam cupiant frugi evadere, nec quod vomitu eferunt resorbere. Explicatè id tradiderunt graves Authores, tum antiqui, tum recentiores, è quibus N. Thomas à IESV lib. 2. de Confratern. S. MARIAE de monte CARMELO Cap. 4. Cyprianus à. S. MARIA in Thesauro Carm. 1. part. Cap. 23. Lezana loc. supra citato Cap. 12. num. 23. Irenaeus à S. Jacobo scđt. 2. Cap. 7. §. 2. Gregorius Nazianzenus à S. Basilio in Adoptione parthen. 3. part. Cap. 4. & alij cumplures.

Unde ex promissione hac, alia non oritur obligatio, neque hac ex parte aliter augetur offensa, quām ex ceteris pīc, Christianèque vivendi præceptis. Sodalis ergo, si nitorem debitæ castimonie inquiet, (quod avertat DEUS) astringitur quidem obligatione explicandi in Confessione noxam intemperantiae, sicut ceteri Fideles similiter delinquentes: sacrilegium tamen aperire non tenetur, quia nullum

375.

Quid per
promissione
hic intelli-
gendū sit?

Confrater
contra ca-
ritatem
delinquens
quomodo
nullum

in Confessione delictum manifestare debeat?

376.

nullum admisit, nullo ad id voto, sed tantum nudo proposito adstrictus. Propositum autem istud explicatè necessariò faciendum non est (quamvis melius & efficacius id fieret) sed sufficit sacri habitor suscepitio, cum animo servandi ea, quæ sunt præscripta.

A D V E R T E N D U M tertio, præfatam promissionem minime pedire, quo minus status mutari queat, sed integra manet (ut prius) libertas penes virginem aut viduam ad nubendum. Tunc vero prior continentiae virginalis, aut vidualis obligatio transit in debitum servandæ castitatis conjugalis.